



## اظهار نظر قابل تامل فاضل مصطفی: دولت جمهوری آذربایجان در اعلام عید فطر، ترکیه و عربستان سعودی را ملاک قرار دهد

فاضل مصطفی، عضو «کمیته اتحادیه های اجتماعی و گروه های دینی» مجلس جمهوری آذربایجان خواستار شد دولت این کشور در اعلام عید فطر، ترکیه و عربستان سعودی را ملاک قرار دهد.

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی «مدرن» این نماینده مجلس جمهوری آذربایجان گفت: «استناد به ترکیه و عربستان سعودی، با اصول مشترک اسلامی بیشتر منطبق است. ننگ داشتن برگزاری عید فطر به یک روز بعد، دارای ویژگی سیاسی است. ما نیز به عنوان دولتی مستقل باید تلاش کنیم که خودمان بیشتر تصمیم بگیریم. هرچه رصدخانه معین می کند، همان باید اعلام شود.»

فاضل مصطفی افزود: «من به منبعی که درست می داند، استناد می کنم. براساس اطلاعاتی که من از ترکیه و عربستان سعودی دریافت کرده ام، روز 25 ژوئن، روز عید فطر است. من در این روز، روزه نخواهم گرفت.»

حاج سلمان موسی اف، معاون اداره مسلمانان قفقاز (از اهل سنت) نیز دیروز در نماز جمعه گفت: «بعید نیست که روز 24 ژوئن هلال ماه مشاهده شود و روز 25 ژوئن روز عید فطر باشد. نمی توان روز عید را از قبل تعیین کرد. اگر در روز 24 ژوئن هلال رویت شود، من در روز 25 ژوئن روزه نخواهم گرفت. در کل هر کس می توان نماز عید را در روز 26 ژوئن بخواند. از نظر همبستگی اسلامی، طرفدار برگزاری عید همزمان با ترکیه و عربستان سعودی هستم.»

قامت سلیمانف، امام مسجد ابوبکر (مسجد وهابی ها در باکو) نیز گفت: «هر روز را دولت به عنوان روز عید تایید کند، همان روز عید است. دولت ما روز 26 ژوئن را عید اعلام کرده است و به همین علت نیز روز 26 ژوئن روز عید فطر است. ما نه با تقویم ترکیه و نه با تقویم ایران و نه تقویم سایر کشورها عمل نمی کنیم. کشور ما، آذربایجان است و ما در اینجا زندگی می کنیم و دولت نیز روز 26 ژوئن را روز عید اعلام کرده است.»

حاج شاهین حسنی، امام جماعت مسجد مشهدی داداش (نماینده اداره مسلمانان قفقاز) نیز گفت: «ممکن نیست در (جمهوری) آذربایجان هلال ماه در روز 24 ژوئن رویت شود. به همین علت نیز نه تنها در (جمهوری) آذربایجان، بلکه در بسیاری از کشورها باید عید فطر در روز 26 ژوئن برگزار شود. با تمامی مسئولیت می گویم که روز 24 ژوئن ممکن نیست هلال ماه رویت شود. همه باید به تقویم (اداره مسلمانان قفقاز) عمل کنند. عید فطر در روز 26 ژوئن برگزار خواهد شد و تمامی مسئولیت آن نیز به عهده ماست.»